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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
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MUNICIPIO DE AHOME

Aprobado

(d)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  1,124,730,761.37  222,650,585.64  1,347,381,347.01  1,231,762,710.57  1,209,451,621.17  115,618,636.44

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  355,830,359.40  135,759,450.59  491,589,809.99  491,589,809.99  482,255,551.17  0.00

a1) Legislación  27,062,197.04  4,235,791.00  31,297,988.04  31,297,988.04  31,017,048.82  0.00

a2) Justicia  19,479,475.78  21,848,859.44  41,328,335.22  41,328,335.22  37,333,261.37  0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  39,045,103.63  2,728,689.87  41,773,793.50  41,773,793.50  41,444,682.81  0.00

a4) Relaciones Exteriores  2,227,421.38  856,529.29  3,083,950.67  3,083,950.67  3,061,657.08  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  221,334,831.43  110,155,421.40  331,490,252.83  331,490,252.83  327,044,196.36  0.00

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  35,786,042.83 -3,363,400.13  32,422,642.70  32,422,642.70  32,266,253.90  0.00

a8) Otros Servicios Generales  10,895,287.31 -702,440.28  10,192,847.03  10,192,847.03  10,088,450.83  0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  674,078,078.80  69,545,727.61  743,623,806.41  657,734,606.15  645,127,972.49  85,889,200.26

b1) Protección Ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  494,553,879.53  77,418,734.61  571,972,614.14  486,083,413.88  473,857,591.13  85,889,200.26

b3) Salud  62,048,626.05 -10,799,582.12  51,249,043.93  51,249,043.93  51,028,648.34  0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Educación  10,890,786.40  1,356,687.66  12,247,474.06  12,247,474.06  12,218,440.44  0.00

b6) Protección Social  106,584,786.82  1,569,887.46  108,154,674.28  108,154,674.28  108,023,292.58  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  53,547,356.48  29,174,737.95  82,722,094.43  82,438,294.43  82,068,097.51  283,800.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  13,529,151.55 -2,880,915.51  10,648,236.04  10,648,236.04  10,561,801.22  0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  30,482,432.58  10,984,418.06  41,466,850.64  41,466,850.64  41,202,764.89  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  9,535,772.35  21,071,235.40  30,607,007.75  30,323,207.75  30,303,531.40  283,800.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  41,274,966.69 -11,829,330.51  29,445,636.18  0.00  0.00  29,445,636.18

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  41,274,966.69 -11,829,330.51  29,445,636.18  0.00  0.00  29,445,636.18

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  406,506,610.00  921,882.10  407,428,492.10  407,427,051.05  403,144,907.72  1,441.05

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  301,599,494.41  2,759,136.52  304,358,630.93  304,358,630.93  304,358,630.93  0.00

a1) Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Justicia  301,599,493.41  2,759,137.52  304,358,630.93  304,358,630.93  304,358,630.93  0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  1.00 -1.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a8) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  93,497,188.00  678,473.41  94,175,661.41  94,174,220.36  89,892,077.03  1,441.05

b1) Protección Ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00



(Pesos)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Concepto

(c) Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

(e)

Egresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

MUNICIPIO DE AHOME

Aprobado

(d)

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  93,497,188.00  678,473.41  94,175,661.41  94,174,220.36  89,892,077.03  1,441.05

b3) Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Protección Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  11,409,927.59 -2,515,727.83  8,894,199.76  8,894,199.76  8,894,199.76  0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  11,409,927.59 -2,515,727.83  8,894,199.76  8,894,199.76  8,894,199.76  0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  1,531,237,371.37  223,572,467.74  1,754,809,839.11  1,639,189,761.62  1,612,596,528.89  115,620,077.49


